
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 3 GEN 2012 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno _____31 GEN 2012____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 31 GEN 2012 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. _____118____ 
 
Del __31 GEN 2012__ 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO   COPIA 
 
 
N. 03 
 
Del 3 Gennaio 2012 
 
 

 
Oggetto: Riparazione disinfaldatore e trattore Fiat 680. Impegno di spesa.  

 
 

IL SEGRETARIO 
Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 21 dicembre 2011 è stato differito al 31 marzo 
2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2012; 
Visti il comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Premesso: 
- che l’Ente è proprietario  di un disinfaldatore Wolagri e di un trattore FIAT 680 DT;  
- che necessita provvedere  alla sostituzione  del distributore e di altri parti di ricambio del predetto 
disinfaldatore ed effettuare il tagliando del trattore FIAT 680 DT con sostituzione del paraolio;   
- che la ditta PIERGENTILI s.r.l. con sede in Viterbo, in via G. Fontecedro, snc (loc. Poggino), in 
possesso delle necessarie capacità tecniche e professionali, ha esaminato i mezzi in oggetto e 
preventivato, per la fornitura dei ricambi e dei lavori una spesa di €. 1.353,37 + IVA 21% (preventivo 
acquisito agli atti in data 31/12/2011 prot. 1263);  
Visto l'art. 41 del R.D. 23.05.1924 N. 827 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.lgs 163/2006 e s.m.i. 
Visto l’art. 183 del D.lgs n. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare, a trattativa privata, alla ditta PIERGENTILI s.r.l. con sede in Viterbo, in via G. 
Fontecedro, snc (loc. Poggino) le forniture ed i lavori per la riparazione del disinfaldatore Wolagri e 
per l’effettuazione il tagliando del trattore FIAT 680 DT con sostituzione del paraolio del descritti nel 
preventivo acquisito agli atti in data 31/12/2011 prot. 1263, impegnando allo scopo la somma di €. 
1.637,58 IVA 21% compresa,  a carico dell’intervento 1.12.01.03 Cap. 1796/01 del bilancio 
dell’esercizio corrente in corso di redazione.  
                             
            Il Segretario 
                                                                                    (Borghini Mario) 
 
         


